平成 15 年 11 月 18 日

各   位

会  社  名  フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代表者の役職名  代表取締役社長 山 本 英 俊

（コード番号 27 6 7）

問い合わせ先
取締役執行役員
管 理 本 部 長  山 中 裕 之

        T E L  0 3 - 5 7 8 4 - 2 1 1 1（代）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社では、平成 15 年 11 月 18 日開催の取締役会決議により、下記のとおり、組織変更および人事

異動（平成 15 年 12 月１日付）を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更および人事異動の理由

当社では、商品企画力、コンテンツ開発力といった当社独自の強みを生かしたエンタテインメ

ント企業への移行を迅速に図るため、トップマネジメントの俊敏な意思決定体制、機動的な業務

遂行をねらいとした組織変更を行います。

組織面では、セールス本部、プロダクト開発本部、コーポレートプランニング本部の３本部制

とし、マーケティング体制、コンテンツ開発、人材育成の強化を図ってまいります。

また、経営管理体制強化の一環として執行役員を増員し、新設３本部および統括部での業務執

行責任を明確にして、さらなる経営の効率化を図ります。

２．組織変更

   別紙「組織図」をご参照ください。

３．人事異動（平成 15 年 12 月１日付）

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

代表取締役社長

（兼）プロダクト開発本部長
山本 英俊 代表取締役社長

取締役執行役員

セ ー ル ス 本 部 長
北野 重敏 取締役執行役員販売本部長

執 行 役 員

コーポレートプランニング本部長
猪熊 洋文 執行役員

執 行 役 員

セールスプランニング統括部長
若園 秀夫 執行役員営業企画統括部長

執 行 役 員

セールスアドミニストレーション統括部長
藤島 輝男 執行役員販売管理統括部長

執 行 役 員

プロダクトプランニング統括部長
城戸 正一 執行役員商品企画統括部長

執 行 役 員

プロダクトプロモーション統括部長
藤井  晶 執行役員販売促進統括部長

取締役執行役員

ア カ ウ ン テ ィ ン グ 統 括 部 長

（兼）ファイナンス統括部長

山中 裕之 取締役執行役員管理本部長

執 行 役 員

インフォメーションシステム統括部長
島田 繁美 執行役員情報システム部長

執 行 役 員

ヒューマンリソース統括部長
和田 貴志 執行役員

執 行 役 員

セールスプランニング統括部

西 日 本 営 業 部 長

秋山 清晴
執行役員営業企画統括部

西日本営業部長

以  上

監　査　役　会

監　査　室

代表取締役社長

取　締　役　会

東日本営業部
(ジャパンイーストエリア)

中日本営業部
(ジャパンセントラルエリア)

西日本営業部
(ジャパンウエストエリア)

株　主　総　会

会　　長

執　行　役　員　会

広    報    室

新規事業開発室

ゼネラルアフェアーズ部

ヒューマンリソース部

アカウンティング部

関係会社管理部

アカウンティング統括部

ヒューマンリソース統括部

プロダクト開発本部

プロダクト
プロモーション統括部

インフォメーション
システム統括部

ファイナンス統括部

コーポレートプランニング本部

南日本営業部
(ジャパンサウスエリア)

セールス
アドミニストレーション統括部

セールス本部

プロダクト
プランニング統括部

セールスプランニング統括部

組　織　図